
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

  26.07.2021              308-ПА 

 

 

 

 

О внесении дополнений в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Асбестовского 

городского округа, утвержденный постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 25.12.2020 № 724-ПА 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 08.06.2020 № 99н «Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год 

(на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов)», решением Думы 

Асбестовского городского округа от 26.10.2017 № 2/5 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Асбестовском городском округе», решением 

Думы Асбестовского городского округа от 24.12.2020 № 44/1 «О бюджете 

Асбестовского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» (с изменениями), руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского 

городского округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Асбестовского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского округа  

от 25.12.2020 № 724-ПА, дополнения: 

1) дополнить Главой 6 следующего содержания: 

«Глава 6. УКАЗАНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯВИДА РАСХОДОВ242 

«ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ В СФЕРЕ  

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

36. По данному виду расходов подлежат отражению расходы местного 

бюджета на реализацию мероприятий, направленных на создание, развитие, 

эксплуатацию или использование информационно-коммуникационных 

технологий, а также вывод из эксплуатации информационных систем и 

компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры,  

за исключением расходов на создание, развитие, ввод в эксплуатацию, 

эксплуатацию или вывод из эксплуатации муниципальных информационных 

систем, а также расходы по использованию информационно-коммуникационных 

consultantplus://offline/ref=12022D310BFCE235D4139AE4FD786378330A91B3C37EFC5C5FC2B9BF35245D33E1DC65DCEFp7F4G
consultantplus://offline/ref=12022D310BFCE235D4139AE4FD786378330A9EB9CF7FFC5C5FC2B9BF35p2F4G


технологий в деятельности органов местного самоуправления, в том числе 

находящихся в их ведении муниципальных казенных учреждений.»; 

2) приложение № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

Асбестовского городского округа» дополнить строками 12.1, 12.2, 48.1,52.2: 

12.1 01 2 03 45410 Создание в муниципальных общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего 

питания обучающихся 

12.2 01 2 03 S5410 Расходы на создание в муниципальных 

общеобразовательных организациях условий для 

организации горячего питания обучающихся 

48.1 0220417470 Разработка, актуализация и утверждение схемы 

теплоснабжения Асбестовского городского округа  

52.2 0223817480 Модернизация водопроводных сетей с применением 

новых технологий и материалов 

 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb) и  на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа      Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb/
http://www.asbestadm.ru/

